
UCHWAŁA NR LXIV/567/2023 
Rady Miejskiej w Opatowie 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia inicjatywy 

ustawodawczej 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2, art. 13 ust. 1 i art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 

11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz.870), Rada Miejska w Opatowie uchwala, 

co następuje: 

§ 1 

Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję z dnia 10 października 2023 r. Rady Miejskiej w Toszku 

w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw: kodeksu 

postępowania cywilnego, kodeksu pracy, ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 

i innych powiązanych tematycznie celem wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej o 

zmianę przepisów ustawy poprzez dopuszczenie egzekucji sądowej oraz administracyjnej 

należności innych niż alimentacyjne z minimalnego wynagrodzenia za pracę w wysokości nie 

mniejszej niż dopuszczalna egzekucja ze świadczeń emerytalno-rentowych tj. 25%. z przyczyn 

wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Upoważnia się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Opatowie do zawiadomienia podmiotu 

wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem.  

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca  
Rady Miejskiej w Opatowie 
mgr Beata Górecka 
  



Załącznik 

do Uchwały Nr LXIV/567/2023 

Rady Miejskiej w Opatowie 

z dnia 28 grudnia 2023 roku 

Uzasadnienie 

W dniu 10 października 2023 r., do tut. Urzędu wpłynęło drogą elektroniczną pismo 

z Biura Rady Miejskiej w Toszku w związku z podjęciem Uchwały Nr LX/692/ 2023 Rady Miejskiej 

w Toszku z dnia 27 września 2023 r. w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z 

petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw: kodeksu 

postępowania cywilnego, kodeksu pracy, ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 

i innych powiązanych tematycznie, z prośbą o podjęcie tożsamej uchwały. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Opatowie omawiała na kilku 

posiedzeniach pismo z dnia 10 października 2023 r., z Biura Rady Miejskiej w Toszku, tj. w dniu 

W dniu 23 października 2023 r., 06 listopada 2023 r., 14 listopada 2023 r., 23 listopada 2023 r. 

oraz 20 grudnia 2023r. W dniu 06 listopada 2023 r. rzeczone pismo Komisja rozpoznała i 

zakwalifikowała jako petycję. Na kolejnym posiedzeniu Komisja w wyniku analizy rzeczonego 

pisma pod względem formalnym ustaliła, że petycja dotycząca podjęcia inicjatywy 

ustawodawczej nie posiada zgody o której mówi ust 2 art. 5 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o 

petycjach ( Dz. U. z 2018 r. poz 870 ). W związku z powyższym na podstawie art. 5 pkt. 3 ustawy 

z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach ( Dz. U. z 2018 r. poz 870 ) na wniosek Komisji, 

Przewodnicząca Rady Miejskiej, Pani Beata Górecka pismem z dnia 09 listopada 2023 r. 

wezwała adresata do przedstawienia zgody udzielonej Pani Irminie Kędziora, inspektor Referatu 

Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Toszku, do złożenia petycji w imieniu Rady Miejskiej w 

Toszku, w terminie 14 dni od doręczenia niniejszego pisma z pouczeniem, że przypadku braku 

otrzymania w/w potwierdzenia petycja nie zostanie rozpatrzona. Na posiedzeniu Komisji w dniu 

20 grudnia 2023 r., ustalono, że wezwanie dotyczące uzupełnienia braków formalnych zostało 

skutecznie doręczone, a autor rzeczonej petycji dotychczas nie dopełnił wymaganego 

obowiązku. W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w 

Opatowie na podstawie art. 5 pkt. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach ( Dz. U. z 2018 

r. poz. 870 ) rekomenduje aby petycję z dnia 10 października 2023 r. Rady Miejskiej w Toszku w 



sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej przez Radę Miejską w Opatowie zgodnie z 

przepisami ustawy o petycjach pozostawić bez rozpatrzenia. 

Mając powyższe na względzie Rada Miejska w Opatowie po zasięgnięciu opinii Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Opatowie pozostawia bez rozpatrzenia petycję w 

sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej. 



Gmina Opatów Numer załącznika 
ul. Plac Obrońców Pokoju 34, 27 - 500 Opatów 
Tel. +48 15 8681300 
www.umopatow.pl 

Operatorem systemu był Admin. 

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App. 

Uchwała  numer  “pozostawienia bez rozpatrzenia petycji dotyczącej  podjęcia 
inicjatywy ustawodawczej,” została podjęta następującą proporcją głosów: za 
10, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 2023.12.28 10:57:33 

Radni zagłosowali jak poniżej: 

Za Przeciw 

1. Jolanta Baran BRAK 
2. Waldemar Bocheński 

3. Jacek Cheba 

4. Dawid Kargulewicz 

5. Krzysztof Kawalec 

6. Rafał Schab 

7. Wiesław Suska 

8. Beata Górecka
9. Stanisław Wysopal 

10. Andrzej Żychowski 

Wstrzymało się 
Obecni radni, którzy nie wzięli 

udziału w głosowaniu 

BRAK BRAK 


	567-BIP
	11

